
Licitações do dia 01.10.2020

Licitações do dia 01.10.2020

  

  

  

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul
Código da UASG: 70016

  

Pregão Eletrônico Nº 42/2020
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS
COLETIVO  PARA ESTAGIÁRIOS da
Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Edital a partir de: 01/10/2020 das 12:00 às 17:59 Hs
Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 23 - Parque Dos Poderes - Campo
Grande (MS)
Telefone: (0xx67) 33265560
Fax: (0xx67)

  

Entrega da Proposta: 01/10/2020 às 12:00Hs

  

Itens de Serviços

  

 1 - Seguro / Garantia

  

Contratação de SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO PARA ESTAGIÁRIOS da
Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.

  

 1 / 11



Licitações do dia 01.10.2020

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 200
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal
Tribunal Regional Federal da 2ª Região
Justiça Federal de 1ª instância – RJ
Código da UASG: 90016

  

Pregão Eletrônico Nº 66/2020
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa seguradora para efetuar seguro

total da frota de veículos
de propriedade desta SJRJ, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I (Termo de
Referência).
Edital a partir de: 01/10/2020 das 11:00 às 17:00 Hs
Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11centro Rio de Janeiro - Centro - Rio de Janeiro (RJ)

  

Telefone: (0xx21) 32189751
Fax: (0xx21)
Entrega da Proposta: 01/10/2020 às 11:00Hs

  

Itens de Serviços

  

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

 2 / 11

phocadownload/Licit1_01102020.zip


Licitações do dia 01.10.2020

Seguro total da frota de veículos de propriedade desta SJRJ, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme Anexo I (Termo de Referência).

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte
Código da UASG: 925603

  

  

Pregão Eletrônico Nº 19/2020
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de seguro predial, com cobertura mínima para incêndios, raios e explosões
para edifício e conteúdo (mobiliário, equipamento de informática, material de consumo entre
outros) nos imóveis à disposição do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte
(MPRN)
Edital a partir de: 01/10/2020 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Promotor Manoel Alves Pessôa Neto, 97 - Candelária - Natal (RN)
Telefone: (0xx84) 99972165
Fax: (0xx84)
Entrega da Proposta: 01/10/2020 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

 3 / 11

phocadownload/Licit2_01102020.zip


Licitações do dia 01.10.2020

1 - Corretagem - Seguro

  

Serviços de seguro predial, com cobertura mínima para incêndios, raios e explosões para
edifício e conteúdo (mobiliário, equipamento de informática, material de consumo entre outros)
nos imóveis à disposição do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte (MPRN),
conforme demais características constantes no Anexo I - Termo de Referência.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Código da UASG: 986835

  

Pregão Eletrônico Nº 88/2020
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de seguro total (colisão,

incêndio, roubo e furto)  para
veículos que compõem a frota do Município de Pederneiras
Edital a partir de: 01/10/2020 das 08:00 às 11:30 Hs e das 13:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Siqueira Campos S-64 - Centro - - Pederneiras (SP)
Telefone: (0xx14) 32839576
Fax: (0xx14)
Entrega da Proposta: 01/10/2020 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

 4 / 11

phocadownload/Licit3_01102020.zip


Licitações do dia 01.10.2020

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

RENAULT SANDERO EXP16SCE - frota 395

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

RENAULT SANDERO EXP16SCE - frota 396

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

RENAULT SANDERO EXP16SCE - frota 397

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

 5 / 11



Licitações do dia 01.10.2020

  

4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

RENAULT SANDERO EXP16SCE - frota 398

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

I/PEUGEOT PARTNER 1.6 AMBULÂNCIA - frota 401

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

VW/VOYAGE 1.6L AF5 - frota 402

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1

 6 / 11



Licitações do dia 01.10.2020

 Unidade de fornecimento: Unidade

  

 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

RENAULT SANDERO EXP16SCE - frota 399

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

GM/ Spin 1.8L AT LTZ - frota 338

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Fiat Ducato Maxicargo 2300cc Unidade de Resgate Corpo de Bombeiro, marca Rontan ano
2013 - frota UR12116

  

Tratamento Diferenciado: -

 7 / 11



Licitações do dia 01.10.2020

 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Fiat Ducato Maxicargo 2300cc Ambulância Unidade Básica SAMU, marca Rontan ano 2010 -
frota 280

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Citroen Jumper J23 Ambulância Unidade Básica SAMU, marca Rontan ano 2015 - frota 339

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade

  

12 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Ford Cargo 1722E 5883cc - frota AT12105

 8 / 11



Licitações do dia 01.10.2020

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: Unidade        

  

Grupos
 G1

  

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

G2

  

9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

  

 9 / 11

phocadownload/Licit4_01102020.zip


Licitações do dia 01.10.2020

Fonte: Portal de Compras, em 01.10.2020.

  

  

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 170175

  

Nº Processo: 11080101459202055. Objeto: Contratação de serviços de Agente de Integração
que inclui recrutamento, seleção, operacionalização e administração de todo o processo
burocrático e legal de estágios para o quantitativo máximo de 151 (cento e cinquenta e uma)
vagas de estagiários e seguro conta acidentes pessoais incluído, distribuídas em 15
localidades no Estado, conforme consta no Termo de Referência, Anexo I do Edital.. Total de
Itens Licitados: 15. Edital: 01/10/2020 das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço:
Av. Jose Loureiro da Silva, 445 - 8.andar - Sala 851, Centro Histórico - Porto Alegre/RS ou 
https://www.gov.br/compras/edital/170175-5-00004-2020.

  

Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

  

Abertura das Propostas: 14/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

  

  

RICHARDI FONSECA
 Superintendente

  

(SIASGnet - 30/09/2020) 170175-00001-2020NE000029

  

(DOU de 01.10.2020 – pág. 36 – Seção 3)

 10 / 11

https://www.gov.br/compras/edital/170175-5-00004-2020.


Licitações do dia 01.10.2020

  

  

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE

  

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

  

PROCESSO LICITATÓRIO CODERN/APMC Nº 454/2020
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte / Administração do Porto de Maceió - APMC torna
público que realizará o referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO PARA 61 (SESSENTA E UM)
EMPREGADOS E COMISSIONADOS DA ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ. O
Edital encontra-se disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e www.portodemaceio.com.br.
O Acolhimento das Propostas terá início em 02/10/2020. A Abertura e a Disputa estão
marcadas para o dia 23/10/2020, às 09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de
Brasília/DF. Informações +55(84) 4005-5316 ou e-mail 
cpl@codern.com.br.

  

MANOEL ALVES NETO
 Pregoeiro

  

(DOU de 01.10.2020 – pág. 102 – Seção 3)

  

 11 / 11

mailto:cpl@codern.com.br.

